
 
 
 
 

 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 
 

                 №47 
                    29   ДЕКАБРЯ 2010 года 

 
ЧАСТЬ 8 

 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



 2

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 
Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской 
Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации 
муниципального  района; 
 

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, 
пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 3

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ 3 

 
Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 28 декабря 2010 
года № 44 «О  бюджете Репьевского сельского  поселения на 2011 год………………………….4 
 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 28 декабря 
2010 №  45 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от 24.12.2009 г. № 
174«О бюджете Репьевского сельского поселения» ………………………………………….. 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
       РЕШЕНИЕ 

 
от 28 декабря 2010 года № 44 

с. Репьевка 
 

О  бюджете Репьевского сельского 

 поселения на 2011 год 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом Репьевского сельского 
поселения, Совет народных депутатов решил: 

 

  

Статья 1. Основные характеристики бюджета Репьевского  сельского поселения 
на 2011 год  

1.  Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2011 год:        

1) прогнозируемый общий объем  доходов бюджета поселения в сумме 5295,6 тыс. рублей,  
в  том числе безвозмездные поступления в сумме   1435,6  тыс. рублей; 

2)  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5373,1 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит    бюджета поселения  в   сумме 77,5      тыс. рублей. 

4) источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета поселения согласно 
приложению  1 к настоящему решению Совета народных депутатов; 

   Статья 2. Нормативы распределения доходов бюджета Репьевского  сельского 
поселения 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса               Российской 
Федерации утвердить: 
- нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета сельского поселения на 2011 год согласно 
приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Репьевского сельского 
поселения и главные администраторы источников финансирования 
дефицита бюджета Репьевского  сельского поселения 

1. Утвердить перечень главных  администраторов доходов бюджета поселения – органов    
местного самоуправления  согласно приложению  3  к настоящему  решению Совета народных 
депутатов.  

2. Утвердить перечень главных  администраторов источников внутреннего финансирования 
дефицита   бюджета поселения согласно приложению 4  к настоящему решению Совета народных 
депутатов. 

3.Установить, что в случае изменения в 2011 году состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, внесение изменений в утвержденный 
перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и в перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, а также 
в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации 



 5

или классификации источников финансирования дефицита бюджета  осуществляется 
нормативным правовым актом администрации поселения. 

Статья 4. Особенности использования средств, получаемых  бюджетными 
учреждениями Репьевского поселения 

Средства, полученные бюджетными учреждениями Репьевского поселения от оказания 
платных услуг, после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, безвозмездных поступлений и иной 
приносящей доход деятельности, поступают на единый счет доходов  в Управлении федерального 
казначейства по Воронежской области, учитываются  на лицевых счетах, открытых главному 
распорядителю средств бюджета поселения и расходуются бюджетными учреждениями 
Репьевского поселения в соответствии с разрешениями, оформленными главным распорядителем  
средств бюджета поселения и утвержденными сметами доходов и расходов по приносящей доход 
деятельности  в установленном порядке. Средства, полученные от приносящей доход 
деятельности, не могут направляться бюджетными учреждениями Репьевского сельского 
поселения на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в 
кредитных организациях. 

Статья 5. Доходы бюджета Репьевского  сельского поселения на 2011 год 
Учесть в бюджете поселения на 2011 год поступления доходов  согласно приложениям 5, 6 

к настоящему решению Совета народных депутатов. 

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета Репьевского  сельского поселения 
на 2011 год  

1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения согласно 
приложению 7 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  согласно приложению 8  к 
настоящему решению Совета народных депутатов. 

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 

Администрация Репьевского сельского поселения не вправе принимать решения, 
приводящие к увеличению в 2011 году численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений Репьевского сельского поселения. 
 
 

Статья 8. Муниципальный внутренний долг Репьевского  сельского поселения, 
муниципальные внутренние заимствования Репьевского  сельского 
поселения и предоставление муниципальных гарантий Репьевского 
сельского поселения в валюте Российской Федерации  

1.Установить предельный объем муниципального долга Репьевского сельского поселения  
на 2011 год в сумме  3860,0  тыс. рублей. 

2.Установить верхний предел муниципального долга Репьевского сельского поселения  на 
1 января 2012 года в сумме  0 тыс.рублей. 

3.Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Репьевского сельского поселения на 2011 год в сумме   271 тыс.рублей. 

4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Репьевского 
сельского поселения на 2011 год согласно приложению 9 к настоящему решению Совета 
народных депутатов. 

5.Установить, что в 2011 году    муниципальные гарантии Репьевского сельского 
поселения  не предоставляются. 



 6

Статья 9. Особенности исполнения бюджета Репьевского  сельского поселения 
в 2011 году 

1. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 
2011 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по 
средствам, поступившим в 2010 году из бюджетов всех уровней, направляются в 2011 году в 
соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2.Установить в соответствии с пунктом 3  статьи 41 Решения Совета народных депутатов 
Репьевского сельского поселения  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 
Репьевском сельском поселении» следующие основания для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения 
бюджета поселения и (или) распределения бюджетных ассигнований: 
       1) направление остатков средств бюджета поселения, предусмотренных частью 1 настоящей 
статьи. 

2) изменение состава и полномочий главных распорядителей средств бюджета, типа и 
организационно-правовой формы подведомственных им бюджетных учреждений, преобразование 
организаций в автономные учреждения; 

3) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

3. Установить, что в соответствии со статьей 50 Решения Совета народных депутатов 
Репьевского сельского поселения  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 
Репьевском сельском поселении  » администрация Репьевского  сельского поселения вправе 
увеличить с соответствующим внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
бюджетные ассигнования главным распорядителям средств бюджета поселения сверх 
утвержденных Решением о бюджете поселения на сумму средств, поступивших в бюджет 
поселения,  и остатков средств бюджета поселения по состоянию на 1  января 2011  года,  
сложившихся от данных поступлений в 2010 году: 

- от оказания бюджетными учреждениями платных услуг, безвозмездных поступлений и 
иной приносящей доход деятельности; 

- от физических лиц (населения); 
- от денежных взысканий (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

при исполнении муниципальных контрактов на строительство, реконструкцию (включая 
проектно-изыскательские работы) объектов капитального строительства, а так же при размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселения в сфере 
архитектуры и градостроительства с направлением данных средств на объекты капитального 
строительства адресной инвестиционной программы. 

 
4.  В случае  если расходы на реализацию  нормативного правового акта частично (не в 

полной мере) обеспечены источниками финансирования в бюджете, такой нормативный правовой 
акт реализуется в пределах средств, предусмотренных   бюджетом поселения на 2011 год. 

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения  Совета народных депутатов 
 

 

Настоящее  решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня его 
опубликования. 

 Глава  сельского поселения       Р.Н.Перфильев    
 

 

  Приложение 1                                                                                                                 
к решению Совета народных 

депутатов     Репьевского сельского 
поселения «О  бюджете Репьевского 

сельского поселения на 2011 год» 
   от 28 декабря 2010 года № 44                                                                             

 



 7

 
 
 

                ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
                                                                  К  РЕШЕНИЮ   СОВЕТА   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ 

                                                РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                         
                                                      «О БЮДЖЕТЕ  РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

                                 ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011 ГОД»                                                        
                                      ОТ  28 ДЕКАБРЯ 2010Г.  №  44 

 
 

НОРМАТИВЫ   
ОТЧИСЛЕНИЙ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ    

БЮДЖЕТА  РЕПЬЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2011 ГОД  

                                                                                                             (В ПРОЦЕНТАХ) 
Код бюджетной 
классификации Наименование	дохода	

Нормативы     
отчислений 

1 11 00000 00 0000 000 
В части доходов от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 

 

 
1 11 01050 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
поселениям  

100 

    
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Репьевского сельского поселения 

на 2011 год 
 

   (тыс.рублей 
№ 
п/п 

Наименование Код классификации Сумма 

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

   01 00 00 00 00 0000 000 77,5 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

 Получение бюджетных кредитов от других  Бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 700 354,0 

 Получение кредитов от других  Бюджетов бюджетной 
системы Российской  Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 10 0000 710 354,0 

 Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других 
бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в 
валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800 354,0 

 Погашение бюджетами поселений  кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в 
валюте Российской  Федерации 

01 03 00 00 10 0000 810 354,0 

2 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

   01 05 00 00 00 0000 000 77,5 

 Увеличение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 500 5649,6 
 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
   01 05 02 01 10 0000 510 5649,6 

 Уменьшение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 600 5727,1 
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
   01 05 02 01 10 0000 610 5727,1 



 8

 
1 11 03050 10 0000 120 

 

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов  поселений 

100 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы , 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли , 
находящиеся в собственности  поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений ) 

100 

1 13 00000 00 0000 000 В части доходов от оказания платных 
услуг и компенсации затрат государства  

1 13 03050 10 0000 130 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений  
и компенсации затрат  бюджетов поселений 

100 

1 17 00000 00 0000 000 
В части прочих неналоговых доходов  

1 17 01050 10 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в  
бюджеты поселений 100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 100 

  
                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                                                 К  РЕШЕНИЮ  СОВЕТА НАРОДНЫХ   
ДЕПУТАТОВ                               

                                                                         РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                                                                  «О  БЮДЖЕТЕ РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

                                                                                  ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011ГОД»    
                                                                                  ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2010 ГОДА № 44                                

                    
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА    РЕПЬЕВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ        

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 

 
Код бюджетной классификации                     

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета      сельского поселения 

Глав- 
ного 

адми-
нистра 

тора 
дохо 
дов 

доходов бюджета  
 сельского поселения 

914  
Администрация Репьевского сельского поселения  

Репьевского муниципального района 

914 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления,    уполномо- 
ченными   в    соответствии с законодательными  
актами Российской  Федерации   на   совершение 
нотариальных действий 

 
914 

 
1 11 01050 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим поселениям  



 9

914 
 

1 11 03050 10 0000 120 
 

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов поселений 

914 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений)  

914  
1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

 
914 

 
1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

914 1 13 03050 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений  и 
компенсации затрат государства бюджетов поселений 

914 1 14 02030 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

914 1 14 02030 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

 
914 

 
1 14 02032 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

 
914 

 
1 14 02032 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений),  в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

 
914 

 
1 14 02033 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества,  
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу  

 
914 

 
1 14 02033 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества,  
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 



 10

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу  

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   
бюджеты поселений 

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

914 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 

914 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

914       2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

914      202 02 077 10 0000 151 
Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

914       202 02 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

914 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам  поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

914 202 04 029 10 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые                                
бюджетам   поселений   на    реализацию                               
дополнительных             мероприятий,                               
направленных на снижение  напряженности                               
на рынке труда 

914    202 04 012 10 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

914    202 04 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам поселений 

914   207 05 000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

914 2 10 05000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций  и  иных 
межбюджетных трансфертов,  имеющих                                
целевое  назначение,  прошлых  лет   из                               
бюджетов поселений 

 
  

 
 
 
 

  Приложение    4                                                                                                       
к решению Совета народных     депутатов  Репьевского 

сельского поселения 
"О  бюджете Репьевского сельского 

поселения на 2011 год" 
от 28 декабря 2010 года №  44                                                                            

 
Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Репьевского сельского поселения на 2011 год  
 

   
Код 

главы 
Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 
Наименование 

Администрация Репьевского сельского поселения 
914 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других  Бюджетов бюджетной 

системы Российской  Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 



 11

914 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений  кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в 
валюте Российской  Федерации 

914    01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

914    01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

 
 
 
 
 
 

  Приложение 5 
  к решению Совета народных 

депутатов 
  Репьевского сельского поселения  
  "О бюджете Репьевского 

сельского    
  от 28 декабря 2010 года № 44 

      

Поступление доходов в  бюджет Репьевского сельского поселения  в 2011 году 

    (тыс.рублей) 

  
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Сумма  

 Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 
0000 000 3860 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 
0000 000 2452 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 
0000 110 2452 

Налог на доходы  физических лиц с доходов , полученных  в виде  
дивидендов от долевого участия в деятельности организаций 

182 1 01 02010 01 
0000 110 47 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 
0000 110 2405 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой    

182 1 01 02021 01 
0000 110 2389 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации и полученных  физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой    

182 1 01 02022 01 
0000 110 16 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 
0000 000 69 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 69 



 12

0000 110 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 

0000 000 759 
Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 

0000 110 16 
Налог на имущество физических лиц ,  взимаемый по ставкам , 
применяемым к объектам налогообложения , расположенным в 
границах  поселений 

182 1 06 01030 10 
0000 110 16 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 
0000 110 743 

Земельный налог , взимаемый по ставкам , установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового  
кодекса Российской Федерации 

000 1 06 06010 00 
0000 110 479 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пуекта 1 статьи 394  Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения , расположенным в границах поселений 

182 1 06 06013 10 
0000 110 479 

Земельный налог , взимаемый по ставкам , установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового  
кодекса Российской Федерации 

000 1 06 06020 00 
0000 110 264 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пуекта 1 статьи 394  Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения , расположенным в границах поселений 

182 1 06 06023 10 
0000 110 264 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 
0000 000 546 

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества автономных учреждений , а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий , в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 
0000 120 546 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за  земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена , а так 
же средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 
0000 120 450 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки , 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений , а так же средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанныъх 
земельных участков 

927 1 11 05010 10 
0000 120 450 

Доходы,полученные в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю,а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков ( за исключением земельных 
участков автономных учреждений ) 

914 111 05 020 
000000 120 35 

Арендная плата  и поступления от продажи права на заключение  
договоров аренды за земли , находящиеся  в собственности  
поселений  (после разграничения государственной собственности 
на землю ) 

914 1 11 05025 10 
0000 120 35 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением  имущества 
автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 
0000 120 61 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении  органов  управления поселений и 
созданных ими учреждений  (за исключением имущества 

914 1 11 05035 10 
0000 120 61 



 13

 
 
 
 

муниципальных автономных учреждений) 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 114 00000 00 
0000 000 20 

Доходы от продажи  земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков автономных учреждений) 

000 114 06 000 00 
0000 430 20 

Доходы от продажи земельных учатков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

000 114 06 010 00 
0000 430 20 

Доходы от продажи земельных участков,государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселения 

927 114 0601410 
0000 430 20 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 
0000 000 14 

прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 
0000 180 14 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений    914 1 17 05050 10 
0000 180 14 

  

                        Приложение 6 
 к решению Совета народных депутатов 

Репьевского сельского поселения "О бюджете 
Репьевского сельского поселения на 2011 год" 

от 28 декабря 2010 года № 44 

      

Объем безвозмездных поступлений, поступающих в  бюджет Репьевского сельского поселения в 2011 году 

    (тыс. рублей) 
Наименование бюджета Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Сумма 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1435,6 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 1435,6 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 151 936,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 936,0 
Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 151 936,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000   202  01003  00 0000 151 239,5 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 2 02 01003 10 0000 151 239,5 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

000 2 02 03000 00 0000 151 260,1 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2 02 03015 00 0000 151 260,1 

Субвенции бюджетам   поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 

000 2 02 03015 10 0000 151 260,1 



 14

 

отсутствуют военные комиссариаты 

      

    

                  Приложение  7 
 к решению Совета народных 

депутатов     Репьевского сельского 
поселения  

"О  бюджете Репьевского 
 сельского поселения на 2011 год"  от 

28 декабря 2010 года  № 44 

              

Ведомственная структура расходов  бюджета Репьевского сельского поселения на 2011 год 

          (тыс. рублей) 

                  Наименование 
Главный 

распорядитель, 
распорядитель 

средств 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 
ВСЕГО           5373,1 
Администрация Репьевского сельского 
поселения 914         5373,1 
Общегосударственные вопросы 914 01       1209,0 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 914 01 02     230,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 914 01 02 002 00 00   230,0 
Глава муниципального образования 914 01 02 002 03 00   230,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 02 002 03 00 500 230,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  914 01 04     979,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 914 01 04 002 00 00   979,0 
Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00   979,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 04 002 04 00 500 979,0 
Национальная оборона 914 02       260,1 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03     260,1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 914 02 03 001 00 00   260,1 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 914 02 03 001 36 00   260,1 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 02 03 001 36 00 500 260,1 



 15

 
 
 
 
 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 914 03       44,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 914 03 09     44,0 
Мероприятия по гражданской обороне 914 03 09 219 00 00   44,0 
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 914 03 09 219 01 00   44,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 03 09 219 01 00 500 44,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       1893,0 
Жилищное хозяйство 914 0 5 01     2,0 
Поддержка жилищного хозяйства 914 05 01 3500000   2,0 

Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации  и 
муниципального жилищного фонда 914 05 01 3500200   2,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 01 3500200 500 2,0 
Благоустройство 914 05 03     1891,0 
Благоустройство 914 05 03 600 00 00   1891,0 
Уличное освещение 914 05 03 6000100   585,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 03 6000100 500 585,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 914 05 03 600 05 00   1306,0 
              
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 03  600 05 00 500 1306,0 
Обслуживание государственного и  
муниципального долга 914 13       3,0 
Обслуживание внутреннего  государственного и  
муниципального долга 914 13 01     3,0 
Процентные платежи по долговым обязательствам 914 13 01 065 00 00   3,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 914 13 01 065 03 00   3,0 
Прочие расходы 914 13 01 065 03 00 013 3,0 
Межбюджетные трасферты бюджетам субьектов  
Российской  Федерации и муниципальных 
образований общего характера 914 14     

  
1964,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субьектов Российской Федерации и муниипальных 
образований общего характера 914 14 03   

  
1964,0 

Межбюджетные траснсферты 914 14 03 521 00 00   1964,0 
Межбюджетные трансферы бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полнлмочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 914 14 03 521 06 00 

  

1964,0 
Иные межбюджетные трансферты 914 14 03 521 06 00 017 1964,0 



 16

   

  

                        Приложение   8 
 к решению Совета народных депутатов     

Репьевского сельского поселения  
"О  бюджете Репьевского сельского поселения на 

2011 год  
  от 28 декабря 2010 года  № 44 

Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов  классификации расходов бюджета 

        (тыс. рублей) 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 
ВСЕГО         5373,1 
Общегосударственные вопросы 01       1209,0 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02     230,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 02 002 00 00   230,0 
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   230,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 002 03 00 500 230,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  01 04     979,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 04 002 00 00   979,0 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00   979,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 002 04 00 500 979,0 
Национальная оборона 02       260,1 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     260,1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 001 00 00   260,1 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 001 36 00   260,1 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 02 03 001 36 00 500 260,1 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       44,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     44,0 
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000   44,0 
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 2190100   44,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 09 2190100 500 44,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1893,0 
Жилищное хозяйство 05 01     2,0 



 17

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000   2,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации  и 
муниципального жилищного фонда 05 01 3500200   2,0 
Выполнение функций оранами местного 
самоуправления 05 01 3500200 500 2,0 
Благоустройство 05 03     1891,0 
Благоустройство 05 03 600 00 00   1891,0 
Уличное освещение 05 03 6000100   585,0 
Выполнение функций оранами местного 
самоуправления 05 03 6000100 500 585,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 600 05 00   1306,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 00 500 1306,0 
Обслуживание государственного и  муниципального 
долга 13       3,0 
Обслуживание внутреннего  государственного и  
муниципального долга 13 01     3,0 
Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 065 00 00   3,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 03 00   3,0 
Прочие расходы 13 01 065 03 00 013 3,0 
Межбюджетные трасферты бюджетам субьектов  
Российской  Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14       1964,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субьектов Российской Федерации и муниипальных 
образований общего характера 14 03     1964,0 
Межбюджетные трансферты 14 03 521 00 00   1964,0 
Межбюджетные трансферы бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полнлмочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями. 14 03 521 06 00   1964,0 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 521 06 00 017 1964,0 

 
 
 
 

 Приложение  9 
 к решению Совета народных депутатов     

Репьевского сельского поселения 
"О  бюджете  Репьевского  

сельского поселения на 2011 год"  
  от 28 декабря 2010года № 44 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Репьевского сельского поселения на 2011 год 

 
   

№№ пп Наименование обязательств Сумма 
(тыс.руб) 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации 

0 

 -получение 354 
 -погашение  354 



 18

2 Общий объем заимствований, направляемых на покрытие 
дефицита бюджета и погашение долговых обязательств 
сельского поселения 

0 

 -получение 354 
 -погашение 354 

 
 

Совет народных депутатов Репьевского  сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

от 28 декабря 2010 №  45  
с. Репьевка .  

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов Репьевского 
сельского поселения Репьевского 
муниципального района от 24.12.2009 г. № 174 
«О бюджете Репьевского сельского поселения 
на 2010 год»  

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в  
Российской Федерации» и Уставом Репьевского сельского поселения, принятым 
постановлением Совета народных депутатов Репьевского сельсовета Репьевского района 
№42 от 28.10.2004 года,   Совет народных депутатов Решил: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 
24.12.2009 года №174 «О бюджете Репьевского сельского поселения на 2010 год» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 1: 

а) в части 1:  

в пункте 1  слова  «в сумме 15643,8  тыс.  рублей» заменить словами «в сумме 18244,8  тыс.  
рублей», слова «в сумме 11320,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 14209,8 тыс. 
рублей»  

в пункте 2   слова «в сумме 16305,8  тыс.  рублей» заменить словами «в сумме 18539,8  тыс.  
рублей»  
1.3. Статью 6 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ 
Репьевского сельского поселения на 2010 год согласно приложению 12 к настоящему 
решению Совета народных депутатов». 
2. Внести в приложения №1, №7, №8, №9, №10  к Решению Совета народных депутатов 
Репьевского сельского поселения №174 от 24.12.2009 года «О бюджете Репьевского 
сельского поселения на 2010 год» следующие изменения и дополнения: 

2.1 В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета   
Репьевского сельского поселения на 2010 год»: 
 - строки: 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 622,0 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 622,0 



 19

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 15898,8 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 15898,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 16560,8 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 16560,8 

заменить строками 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 295,0 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 295,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 18499,8 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 18499,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 18794,8 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 18794,8 

 
 2.2. Приложение №7 «Поступление доходов в  бюджет Репьевского сельского поселения  
в 2010 году» изложить в следующей редакции: 

Приложение 7 
к решению Совета народных депутатов 

Репьевского сельского поселения 
"О бюджете Репьевского сельского 

поселения на 2010год"от 24.12.2009  № 174 
 

Поступление доходов в  бюджет Репьевского сельского поселения  в 2010 году 
                                                                                                                              тыс. рублей 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации 

Сумма  
с уче- 
том 
изме- 
нений 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ Д О Х 
О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 000 -288 4035,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 0,0 2285,0 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 0,0 2285,0 
Налог на доходы  физических лиц с 
доходов , полученных  в виде  дивидендов 
от долевого участия в деятельности 
организаций 

 
182 1 01 02010 01 0000 110 

 
0,0 

 
 

45,0 
 

 - налог на доходы физических лиц c 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 -1,0 
 

2239,0 
 
 

 - налог на доходы физических лиц c 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 

 
 

182 1 01 02021 01 0000 110 
 

 
+8,0 

 
 
 
 

2224,0 
 
 
 



 20

частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой    

 

 - налог на доходы физических лиц c 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации и полученных  физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой    

182 1 01 02022 01 0000 110 -9,0 15,0 
 
 
 
 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных в виде выигрышей и 
призов в проводимых конкурсах, играх и 
других мероприятиях в целях рекламы 
товаров, работ и услуг, страховых выплат 
по договорам добровольного страхования 
жизни, заключенным на срок менее 5 лет, 
в части превышения сумм страховых 
взносов, увеличенных на сумму, 
расчитанную исходя из действующей 
ставки рефинансирования, процентных 
доходов по вкладам (за исключением 
срочных пенсионных вкладов, внесенных 
на срок не менее 6 месяцев), в виде 
материальной выгоды от экономии на 
процентах при получении заемных 
(кредитных) средств (за исключением 
материальной выгоды, полученной от 
экономии на процентах за пользование 
целевыми займами (кредитами) на новое 
строительство или приобретение жилья) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

182 101 02040 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+1,0 1,0 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 0,0 55,0 
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 0,0 55,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 -317,0 1047,0 
Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 -76,0 14,0 
Налог на имущество физических лиц ,  
взимаемый по ставкам , применяемым к 
объектам налогообложения , 
расположенным в границах  поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 -76,0 14,0 
 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 -241,0 1033,0 
Земельный налог , взимаемый по ставкам , 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового  кодекса Российской 
Федерации 

000 1 06 06010 00 0000 110 -121,0 752,0 
 
 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394  
Налогового кодекса Российской 

182 1 06 06013 10 0000 110 -121,0 

752,0 
 
 
 



 21

Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения , расположенным в 
границах поселений 

Земельный налог , взимаемый по ставкам , 
установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового  кодекса Российской 
Федерации 

000 1 06 06020 00 0000 110 -120,0 281,0 
 
 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394  
Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения , расположенным в 
границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 120,0 281,0 
 
 
 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 
000 1 11 00000 00 0000 000 

 
+28,0 

 
592,0 

 
Доходы , получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 
учреждений , а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий , в том числе 
казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 +28,0 592,0 
 
 
 
 

Доходы , получаемые в виде арендной 
платы за  земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена , а так же средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 -17,0 464,0 
 
 

Доходы , получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки , 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений , а так же средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

927 1 11 05010 10 0000 120 -17,0 464,0 
 
 
 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после  
разграничения государственной 
собственности на землю, а  
также средства от продажи права на 
заключение договоров 
 аренды указанных земельных участков (за 
исключением 
 земельных участков автономных 
учреждений) 

 
914 111 05 020 000000 120 

 
+8,0 

 
 
 

43,0 
 
 
 
 



 22

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства  
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
 находящиеся в собственности поселений 
(за исключением 
 земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 

 
914 1 11 05 025 10 0000 120 

 
+8,0 

 
43,0 

 
 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением  имущества автономных 
учреждений) 

 
000 1 11 05030 00 0000 120 

 
+37,0 

 
85,0 

 
 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении  
органов  управления поселений и 
созданных ими учреждений  (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

 
914 1 11 05035 10 0000 120 

 
+37,0 

 
85,0 

 
 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

000 114 00000 00  0000  000 0,0 43,0 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
автономных учреждений, а также 
земельных участков государственных и 
муниципальных предприятий, в том числе 
казенных) 

 
 

000 114  06000 00 0000 430 

0,0 

 
 

43,0 
 
 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

 
 

927 114 0601410  0000 430 

 
 

0,0  
43,0 

Прочие неналоговые доходы 000 117 00000 00 0000 000 +1,0 13,0 
Прочие неналоговые доходы 000 117  05000 00 0000 180 +1,0 13,0 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

 
914 117 05050 10 0000 180 

 
+1,0 13,0 

 
2.3. Приложение 8 « Объем безвозмездных поступлений в бюджет Репьевского сельского 
поселения в 2010 году» изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                  Приложение 8 
                                                                                       к решению Совета народных депутатов 

                                                                                       Репьевского сельского поселения  
                                                                                      "О бюджете Репьевского сельского   

                                                                                       поселения на 2010 год" от 24.12.2009 
                                                                                                                                        года № 174 

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Репьевского сельского поселения в 2010 
году 

                                                                                                                          тыс. рублей 



 23

Наименование бюджета 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

изменен
ия 

с учетом 
изменени
й 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2889,0 14209,8 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 2884,0 14198,8 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 151 2870,0 4430,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 01001 00 0000 151  925,0 

Дотации бюджетам  поселений на 
выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 151  925,0 

Прочие дотации 000 202 01 999 00 0000 151 2870,0 3505,2 
Прочие дотации бюджетам поселений 000 202 01 999 10 0000 151 2870,0 3505,2 
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской 
 Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 

 
 
 
 

 
 
 

9246,5 
Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств,  
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства 000 202 02 088 10 0001100 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

7950,0 
Субсидии бюджетам поселений  
на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов  000 202 02 089 10 000 1151 

 
 
 
 
 522,9 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151  773,6 
Прочие субсидии  бюджетам поселений 000 2 02 02999 10 0000 151  773,6 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

 
 

000 2 02 03000 00 0000 151 

 

230,8 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
 
 

000 2 02 03015 00 0000 151 

 

230,8 
Субвенции бюджетам   поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 
 
 

000 2 02 03015 10 0000 151 

 

230,8 
 
Иные межбюджетные трансферты 

 
000 202 04000 00 0000 151 

 
14,0 

 
291,3 

 
Межбюджетные трансферты бюджетов, 
передаваемые бюджетам для 

 
000 202 04 012 00 0000 151 

 
 243,7 

 



 24

компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 

 
 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 

 
 

000 202 04012 10 0000 151 

 
 
  

243,7 
 
 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда 

000 202 04029 10 0000 151  33,6 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 000 202 04 999 00 0000 151 +14,0 14,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 000 202 04 999 10 0000 151 +14,0 14,0 

Прочие безвозмездные поступления 000 207 00000 00 0000 180 +5,0 11,0 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты  
поселений 000 207 05000 10 0000 180 

 
 

+5,0 11,0 
 
2.4. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Репьевского сельского 
поселения на 2010 год» изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 9 
                                                                                       к решению Совета народных депутатов 

                                                                                       Репьевского сельского поселения  
                                                                                      "О бюджете Репьевского сельского   

                                                                                       поселения на 2010 год" от 24.12.2009 
                                                                                                                            года № 174 

Ведомственная структура расходов бюджета Репьевского сельского поселения на 2010 год 

                  Наименование 

Главны
й 

распоря
дитель, 
распоря
дитель 
средств 

Рз ПР ЦСР ВР измене
ния 

с 
учетом 
изменен
ий 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ВСЕГО      +2234,0 18539,8 
Администрация Репьевского 
сельского поселения 914     +2234,0 18539,8 
Общегосударственные 
вопросы 914 01    +403,3 2278,2 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 914 01 02   +85,1 434,8 



 25

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 02 0020000  +85,1 434,8 
Глава муниципального 
образования 914 01 02 0020300  +85,1 434,8 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 01 02 0020300 500 +85,1 434,8 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  914 01 04   +313,1 1713,3 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 04 0020000  +313,1 1713,3 
Центральный аппарат 914 01 04 0020400  +313,1 1713,3 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 01 04 0020400 500 +313,1 1713,3 
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 914 01 11    0,0 
Процентные платежи по 
долговым обязательствам 914 01 11 0650000   0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 914 01 11 0650300   0,0 
Прочие расходы 914 01 11 0650300 013  0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

914 0 1 14   +5,1 130,1 
 

Реализация государственной 
политики в области 
приватизации и управления 

914 0 1 14 0900000  +5,1 130,1 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

914 01 14 0900200  +30,4 30,4 



 26

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

914 01 14 0900200 500 +30,4 30,4 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

914 0 1 14 0920000  -25,3 99,7 

Выполнение других 
обязательств государства 

914 0 1 14 0920300  -25,3 99,7 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

914 0 1 14 0920300 500 -25,3 99,7 

Национальная  оборона 914 0 2     230,8 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

914 0 2 0 3    230,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 914 02 03 0010000   230,8 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 914 02 03 0013600   230,8 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 02 03 0013600 500  230,8 
Национальная экономика 914 0 4    +358,4 577,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 914 0 4 12   +358,4 577,0 
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры 
и градостроительства 914 0 4 12 3380000  +355,9 540,9 
Выполнение функций 
органами местного 

914 0 4 12 3380000 500 +355,9 540,9 самоуправления 
Расходы на реализацию 
дополнительных 
мероприятий, направленных 
на снижение напряженности 
на рынке труда 

914 04 12 5225000 500 +2,5 36,1 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 914 05    +1472,3 12832,8 
Жилищное хозяйство 914 05 01   +291,0 8822,0 
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за 
счет средств, поступивших 
от государственной 
корпорации Фонд 
содействия реформирования 
ЖКХ 914 05 01 0980101 006  7950,0 
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 914 05 01 0980201 006  522,9 



 27

многоквартирных домов за 
счет средств бюджета 
субъектов  
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за 
счет средств местных 
бюджетов 914 05 01 0980201 006  58,1 
Мероприятия в области  
жилищного хозяйства 914 05 01 3500300  +291,0 291,0 
Выполнение функций 
органами местного 914 05 01 3500300 500 +291,0 291,0 
Благоустройство 914 05 03   +1181,3 4010,8 
Региональные целевые 
программы 914 05 03 5000000  +73,0 565,6 
Бюджетные инвестиции 914 05 03 5220000  +73,0 565,6 
ОЦП «Содействие занятости 
населения Воронежской 
области на 2010-2014 годы» 914 05 03 5225300 500 +18,2 18,2 
ВЦП  «Благоустройство 
дворовых территорий 
 Воронежской области на 
2009- 2011 годы» 914 05 03 5226400 003 +54,8 547,4 
Благоустройство 914 05 03 6000000  +1108,3 3445,2 
Уличное освещение 914 05 03 6000100  +333,0 896,2 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 05 03 6000100 500 +333,0 896,2 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 914 05 03 6000500  +748,3 2549,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 05 03 6000500 500 +748,3 2549,0 
Межбюджетные трансферты 914 11     2621,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 914 11 04    2621,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам  муниципальных  
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные  
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов  
муниципальных районов на 
осуществление части 
 полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с заклю- 
ченными соглашениями 914 11 04 5210600   2621,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 914 11 04 5210600 017  2621,0 

 



 28

2.5. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2010 год по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» 
изложить в следующей редакции: 

Приложение 10 
                                                                                       к решению Совета народных депутатов 

                                                                                       Репьевского сельского поселения  
                                                                                      "О бюджете Репьевского сельского   

                                                                                       поселения на 2010 год" от 24.12.2009 
                                                                                                                            года № 174 
Распределение бюджетных ассигнований на 2010 год по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
 

                                                                                                                   тыс.рублей 

                  Наименование Рз ПР ЦСР ВР изменен
ия 

с учетом 
изменени
й 

1 2 3 4 5 6 7 
ВСЕГО     +2234,0 18539,8 

Администрация Репьевского 
сельского поселения     +2234,0 18539,8 
Общегосударственные 
вопросы 01    +403,3 2278,2 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 01 02   +85,1 434,8 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 02 0020000  +85,1 434,8 
Глава муниципального 
образования 01 02 0020300  +85,1 434,8 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 01 02 0020300 500 +85,1 434,8 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  01 04   +313,1 1713,3 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 04 0020000  +313,1 1713,3 



 29

Центральный аппарат 01 04 0020400  +313,1 1713,3 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 01 04 0020400 500 +313,1 1713,3 
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 01 11    0,0 
Процентные платежи по 
долговым обязательствам 01 11 0650000   0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 01 11 0650300   0,0 
Прочие расходы 01 11 0650300 013  0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0 1 14   +5,1 130,1 
 

Реализация государственной 
политики в области 
приватизации и управления 

0 1 14 0900000  +5,1 130,1 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

01 14 0900200  +30,4 30,4 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

01 14 0900200 500 +30,4 30,4 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

0 1 14 0920000  -25,3 99,7 

Выполнение других 
обязательств государства 

0 1 14 0920300  -25,3 99,7 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0 1 14 0920300 500 -25,3 99,7 

Национальная  оборона 0 2     230,8 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0 2 0 3    230,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 02 03 0010000   230,8 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 0013600   230,8 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 02 03 0013600 500  230,8 
Национальная экономика 0 4    +358,4 577,0 
Другие вопросы в области 0 4 12   +358,4 577,0 



 30

национальной экономики 
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры 
и градостроительства 0 4 12 3380000  +355,9 540,9 
Выполнение функций 
органами местного 

0 4 12 3380000 500 +355,9 540,9 самоуправления 
Расходы на реализацию 
дополнительных 
мероприятий, направленных 
на снижение напряженности 
на рынке труда 

04 12 5225000 500 +2,5 36,1 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05    +1472,3 12832,8 
Жилищное хозяйство 05 01   +291,0 8822,0 
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за 
счет средств, поступивших 
от государственной 
корпорации Фонд 
содействия реформирования 
ЖКХ 05 01 0980101 006  7950,0 
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за 
счет средств бюджета 
субъектов  05 01 0980201 006  522,9 
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за 
счет средств местных 
бюджетов 05 01 0980201 006  58,1 
Мероприятия в области  
жилищного хозяйства 05 01 3500300  +291,0 291,0 
Выполнение функций 
органами местного 05 01 3500300 500 +291,0 291,0 
Благоустройство 05 03   +1181,3 4010,8 
Региональные целевые 
программы 05 03 5000000  +73,0 565,6 
Бюджетные инвестиции 05 03 5220000  +73,0 565,6 
ОЦП «Содействие занятости 
населения Воронежской 
области на 2010-2014 годы» 05 03 5225300 500 +18,2 18,2 
ВЦП  «Благоустройство 
дворовых территорий 
 Воронежской области на 
2009- 2011 годы» 05 03 5226400 003 +54,8 547,4 
Благоустройство 05 03 6000000  +1108,3 3445,2 
Уличное освещение 05 03 6000100  +333,0 896,2 
Выполнение функций 
органами местного 05 03 6000100 500 +333,0 896,2 



 31

самоуправления 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 6000500  +748,3 2549,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 05 03 6000500 500 +748,3 2549,0 
Межбюджетные трансферты 11     2621,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 11 04    2621,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам  муниципальных  
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные  
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов  
муниципальных районов на 
осуществление части 
 полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с заклю- 
ченными соглашениями 11 04 5210600   2621,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 11 04 5210600 017  2621,0 

 
2.6. Дополнить приложением 12 следующего содержания:  
«Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ Репьевского 
сельского поселения на 2010 год» 

Приложение 12 
к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского сельского поселения  
от 24.12.2009  года   № 174  

 «О бюджете Репьевского  
 сельского поселения на 2010 год»   

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ 
Репьевского сельского поселения на 2010 год 

        
        

№ 
п/п Наименование ЦСР Рз ПР ВР 

Глав
ный  
расп
оряд
ител

ь  
сред
ств 

Сумма 
(тыс.ру
блей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
Целевые программы  
Репьевского сельского      1142,5 



 32

поселения,  всего 

1 

Софинансирование 
региональных целевых 
 программ      1142,5 

1.1. 

Региональная программа 
"Дополнительные мероприятия 
по снижению напряженности 
на рынке труда Воронежской 
области на 2010 год"      36,1 

  
Организация общественных 
работ  522 5000 04 12 500 914 36,1 

  

 Муниципальный заказчик:  
Администрация Репьевского 
сельского поселения      36,1 

1.2. 

Ведомственная ЦП 
"Нормативное обеспечение 
градостроительной 
деятельности в Воронежской 
области на 2009-2010 годы"      540,9 

  

Софинансирование разработки 
документов территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования муниципальных 
образований  338 0000 04 12 500 914 540,9 

  

 Муниципальный заказчик:  
Администрация Репьевского 
сельского поселения      540,9 

1.3. 

Ведомственная целевая 
программа "Благоустройство 
дворовых территорий 
Воронежской области на 2009 - 
2011 годы"       547,3 

  

Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий муниципальных 
образований  522 6400 05 03 003 914 547,3 

  

 Муниципальный заказчик:  
Администрация Репьевского 
сельского поселения      547,3 

1.4. 

ОЦП "Содействие занятости 
населения Воронежской 
области на 2010 - 2014 годы"      18,2 

  
Организация общественных 
работ 522 3500 05 05 003 914 18,2 

  

 Муниципальный заказчик:  
Администрация Репьевского 
сельского поселения      18,2 

 
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 
 



 33

Глава Репьевского  
сельского поселения                                                                      Р.Н.Перфильев 


	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	Наименование дохода




	В части прочих неналоговых доходов
	914
	914
	1 08 04020 01 1000 110






